csTADO 1)0 IMAIJÍ

FREFElTlfRA MUNICIPAL DE ERANCISCO MACEDO - 1>1

Avenida Maria de Car\'allio Alencar, 36, Centro

CEP: 64/)83-00» - Fone (89) 3435-0Ü80
CNP.I:01.612.577/001H-I7

AI)M 2021-2024

PP;rLiriR»Mt,'mCl?Al Dí

FRANCISCO MACEDO
\ (tW;I I

LEI N“ 302/2022, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2.022.

Cria e denomina a Unidade Básica de Saúde - UBS

siUiada no Povoado Retiro, integrada ao Sistema

Público de saúde deste município de Francisco

Macedo-l’l. c dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FRANCISCO MACEDO, ESTADO

DO PIAUÍ, no U.SO de suas atribuições legais ciue lhe são conferidas, em especial as do art.56

da Lei Orgânica Municipal, faz saber que o poder legislativo municipal aprovou e ele

sanciona a seguinte lei:

.Art. r. Fica criada a Unidade Básica de Saúde - UBS no Povoado Retiro,

integrada ao Sistema Público de saúde de Francisco Macedo - Pl.

.^rt. 2". Denomina-se de Unidade Básica de Saúde  - UBS Valdinar Ferreira da

Costa, situada no Povoado Retiro. SN. Zona Rural do município de Francisco Macedo - Pl,

motivado pela indicação do requerimento do Vereador Paulo Costa dos Santos.

Art. 3". A subordinação administrativa da unidade criada fica vinculada a

Secretaria Municipal de saúde deste Município, fincando todas as despesas decorrentes das

atividades do novo órgão, por conta da dotação orçamentária do Fundo Municipal de saúde de

Francisco Maccdo/Pl previstas no orçamento vigente.

Art. 4°. A presente Lei entrará cm vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de í-’rancisco Macedo, Estado do Piauí, aos 20

(Vinte) dias do mês de dezembro de 2022.

ADEILSON ANTAO DE CARVALHO

Prefeito Municipal

O projeto de Lei foi aprovado pelo Plenário da Câmara Municipal na data / J 2. /

c encaminhado para a respectiva sanção e publicação cm J.^ / -1-^ ! .

PROMULGADA

, j:2Dn*-
SANC'^: '● ■

.  20 ixz
LEi MUNICr-,

Fubllquc*^ b,

MCjCM. I/!A
CP

Siie: WWW,rriuiciscoinacodo.pi.gov.br
K-niail: prcioiiura@rranctscomacedo.pi.gov.br